



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ที่.....วันที่ 24 สิงหาคม ๒๕๖๑.....

เรื่อง การพิจารณากำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ที่ ๘๗/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขอยร้านครัวบ้านเดิม หมู่ที่ ๓ ต่อจากของเดิมถึงบ้านจำหมู ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๖๙ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด งบประมาณ ๒๒๑,๐๐๐ บาท โดยอ้างอิงจากราคาสํานักงานพาณิชย์ของจังหวัดเพชรบุรี วันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๑

ขณะนี้คณะกรรมการได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วดังรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายขจิตต์ ทองเงิน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรักษธรรม อังกินันท์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายคณิต อังกินันท์)

เห็นชอบ

(นางสาวจำเรียง คล้าชื่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

27 ส.ค. 2561

แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบ้านกุ่ม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ต.บ้านกุ่ม อ.เมือง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24

เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน				
	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบ้านกุ่ม		1.3074	221,380.00	
	เงินโอน	169,328.44			
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			221,380.00	
	คิดเป็นราคากลาง			221,000.00	***

ประมาณการราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 134 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 469 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านกุ่ม

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ช่างประมาณราคา กองช่าง กรม -

ประมาณการโดย นายคณิต อังกินันท์ เมื่อวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	คอนกรีต (ค่าแรง)	70.0	ลบ.ม.	-	-	305.00	21,350.00	21,350.00		
2	ทรายหยาบ	63.0	ลบ.ม.	397.20	25,023.60	-	-	25,023.60		
3	ปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์	436.0	ถุง	135.00	58,860.00	-	-	58,860.00		
4	หินย่อย	76.0	ลบ.ม.	467.29	35,514.04	-	-	35,514.04		
5	เหล็กวางแนว	469.0	ตร.ม.	31.00	14,539.00	5.00	2,345.00	16,884.00		
6	เหล็ก Ø 15 มม.	112.0	กก.	23.40	2,620.80	3.00	336.00	2,956.80		
7	ไม้แบบ	9.0	ลบ.ฟ.	400.00	3,600.00	-	-	3,600.00		
8	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	40.0	ตร.ม.	-	-	90.00	3,600.00	3,600.00		
9	ยางรอยต่อ	30.0	ลิตร	42.00	1,260.00	-	-	1,260.00		
10	ตะปู	8.0	กก.	35.00	280.00	-	-	280.00		
	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง									
	ค่าอำนวยความสะดวก+กำไร+ค่าภาษี FACTOR F 1.3074									
	รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินการดำเนินงาน (ขอเป็นเพียง)									
									169,328.44	
									221,380.00	
									221,000.00	

ลงชื่อ.....คณະการการ (นายรักธรรม อังกินันท์)

ลงชื่อ.....คณະการการ (นายจิตต์ ทองเงิน)

ลงชื่อ.....ประธานการการ

ลงชื่อ.....คณະการการ

(นายคณิต อังกินันท์)